RUM BASED SIGNATURES:

OLD FASHIONED WINTER EDITION
BACARDI OCHO RUM
DATTELN, ZIMT & TONKABOHNE
NOILLY PRAT ROUGE
BITTERS
12€

SMOOTH OPERATOR
BACARDI SUPERIOR 44,5% RUM
DUNKLE SCHOKOLADE
BLAUBEEREN
SUSSE & SAURE
13€

HUNTER’S PRIDE
BACARDI OCHO & SUPERIOR 44,5% RuUM

JAGERMEISTER

ANANAS
CHIMICHURRI

SUSSE & SAURE

EIWEISS
14€

CLARIFIED MILK PUNCH oLb CuBan STYLE
BACARDI OCHO RuM
CHOCOMEL
MINZE
BITTERS
SUSSE & SAURE
CREMANT
13,50€

SLOPPY JOE HIGHBALL
BAacARDI OCHO RuM
KIRSCHE
HABANERO-CHILI
MINZE
GRIMBERGEN DOUBLE BIER
SUSSE & SAURE
12,50€

BOOTHBY’'S HERRENGEDECK
BROOKLYN LAGER ODER GRIMBERGEN DOUBLE VOM FASS
INKL. EINEM SHOT BACARDI OCHO
7€



WHISK(E)Y BASED SIGNATURES:

BURNT BUTTER CUP
BUFFALO TRACE BOURBON
JAGERMEISTER MANIFEST
MuUSCOVADO-VOLLROHRZUCKER
GEBRANNTE BUTTER
INGWER
THYMIAN
13,50€

DELICIOUS SOUR
BUFFALO TRACE BOURBON
VANILLECREME (MIT MILCH)
AMARETTO
SUSSE & SAURE
EIWEISS
12,50€

BLOOD & SAND BooTHEY'S STYLE
ARDBEG WEE BEASTIE ISLAY SINGLE MALT
NOILLY PRAT ROUGE
KIRSCHLIKOR
MANDARINE
SALBEI & PFEFFER
14€

RUSTY NAIL BooTHBY'S STYLE
BUFFALO TRACE BOURBON
DRAMBUIE HONIGLIKOR
LAPSANG — SOUCHONG RAUCHTEE
BITTERORANGE
THYMIAN
13€

KENTUCKY COOLER
BUFFALO TRACE BOURBON
BANANE
KAKAO
VANILLE
TABU ABSINTH
13,50€

BOOTHBY’S HERRENGEDECK
BROOKLYN LAGER ODER GRIMBERGEN DOUBLE VOM FASS
INKL. EINEM SHOT BUFFALO TRACE BOURBON
7€
ODER INKL. EINEM SHOT MICHTER S RYE WHISKEY
8,50€



VODKA BASED SIGNATURES:

VELVET DREAM New STYLE
42 BELOW VODKA
MoOzZART WHITE CHOCOLATE
KOKOSMILCH
HEIDELBEERKONFITURE
ZIMT & RAUCHSALZ
12€

HALF BAKED
42 BELOW VODKA
VANILLE
HAUSGEM. SALZKARAMELL
POPKORN
13€

STICKY ICKY
42 BELOW VODKA
MANGO
KOKOS-MILCHREIS
TONKABOHNE
SUSSE & SAURE
13,50€

GINGERBREAD MULE
42 BELOW VODKA
SCHWARZ-TEE
ORANGE
HAUSGEM. LEBKUCHEN CURD (MIT EI & BUTTER)
GINGER BEER
12,50€

WILLIAMS ROYALE, sHruB
42 BELOW VODKA
GIFFARD POIRE WILLIAMS
BIRNEN
THYMIAN
EssiG
CREMANT
14€

BOOTHBY’'S HERRENGEDECK
BROOKLYN LAGER ODER GRIMBERGEN DOUBLE VOM FASS
INKL. EINEM SHOT 42 BELOW VODKA
7€



GIN BASED SIGNATURES:

SWEET FORREST
BOMBAY SAPPHIRE PREMIER CRU GIN
FRANGELICO HASELNUSSLIKOR
PINO MUGO PINIENSPROSSEN
KAFFEE & KAKAO BITTERS
13€

ORIENTAL NEGRONI
BOMBAY SAPPHIRE PREMIER CRU GIN
NOILLY PRAT ROUGE
CAMPARI
KAFFEE
ARABISCHE GEWURZMISCHUNG
12€

THE PARSLEY
BoOMBAY SAPPHIRE PREMIER CRU GIN
PETERSILIE
SUSSHOLZ - ZITRUS ESSIG ESSENZ
ZITRONE
EIWEISS
13€

COOKIES & CREAM
BOMBAY SAPPHIRE GIN
BUTTERSCOTCH
VANILLE - LOTUSKEKS EIS
CREMANT
13,50€

BOHEMIAN RAZZBERRY
BOMBAY SAPPHIRE PREMIER CRU
[TALICUS BERGAMOTTENLIKOR
BLUT-ORANGEN
HIMBEEREN
SALBEI
SUSSE & SAURE
EIWEISS
CREMANT
14€

G&T OF THE DAY
GIN TONIC AUSWAHL. DES TAGES
TAGLICH NEUE VARIATIONEN
11€



TEQUILA/MEZCAL BASED SIGNATURES:

CORDOBA & CORTES
PATRON TEQUILA
NOILLY PRAT ROUGE
SCHATTENMORELLEN
CREME DE KAKAO
ROTE BEETE
ACETO BALSAMICO
14€

HORCHATA MEXICANA
MONTELOBOS MEZCAL
HAUSGEM. HORCHATA (REIS/MANDEL/ KOKOSMILCH)
ZIMT
AGAVENDICKSAFT
13,50€

EL CHAPO NeEw VERSION
MONTELOBOS MEZCAL
NOILLY PRAT AMBRE
CHARTREUSE VERTE
KOEGLER VERJUS FERMENTINO
KNOBLAUCH-CHILI OL
14,50€

MOUNTAINS OF MAYA
PATRON TEQUILA
KAFFIR-LIME
PFLAUME
KOKOSMILCH
SUSSE & SAURE
CURRY
14€

PADRE GONZALO
MONTELOBOS MEZCAL ODER PATRON TEQUILA
HABANERO-CHILI
PINK-GRAPEFRUIT LIMONADE
LIME
SAL DE GUSANO
13,50€

BOOTHBY'S HERRENGEDECK
BROOKLYN LAGER ODER GRIMBERGEN DOUBLE VOM FASS
INKL. EINEM SHOT PATRON TEQUILA /MONTELOBOS MEZCAL
7€

MEZCAL TRADICIONAL.
“CHAPULINES“MIT ORANGE, HEUSCHRECKE & SAL DE GUSANO ODER
MIT KORIANDER, LIMETTE & SAL DE GUSANO ALS “MIGUELITO”
10€



NON-ALCOHOLIC SIGNATURES:

BOOTHBY'S LEMONADE
BITTER-ORANGENMARMELADE
ROSMARIN
VAN NAHMEN SPARKLING JUICY TEA
SUSSE & SAURE
9,50€

THE CURD MASTER
HAUSGEM. LEBKUCHEN CURD (MIT EI & BUTTER)
MARTINI FLOREALE
SUSSE & SAURE
O€

ROBINO
MARTINI VIBRANTE
PINK GRAPEFRUIT LIMONADE
HABANERO-CHILI
THYMIAN
8,50€

NO-GRONI
ALKOHOLFREIER GIN
MARTINI VIBRANTE
REBELS O,0% SWEET AMARETTI
10€

VIRGIN HORCHATA
HAUSGEM. HORCHATA
REIS
MANDEL
KoKos
ZIMT
AGAVENDICKSAFT
8,50€

VIRGIN GIN TONIC
ALKOHOLFREIER GIN DES TAGES
TONIC WATER
BOTANICALS
9,50€



e
BAOTHBY'S

CLASSIC COCEKTAIL BAR

M

BACK TO THE PAST...BooTtHBY'S CLASSIC'S

THE BOOTHBY COCKTAIL

EINE HOMMAGE AN UNSEREN NAMENSGEBER WILLIAM THOMAS BOOTHBY
,COCKTAIL BILL“ AMERICAN BARTENDER (1862-1930)

EINE ABWANDLUNG DES MANHATTAN COCKTAILS GEMIXT AUS

MICHTER S RYE WHISKEY, NOILLY PRAT, BITTERS UND CHAMPAGNER. 15€

BRECK AND BRACE

ADAPTIERT NACH EINER REZEPTUR VON WH. T. BOOTHBY AUS SEINEM

BUCH ,,WORLD DRINKS AND HOW TO MIX THEM”

DER DRINK IST AUCH UNTER DEM NAMEN ,,BUCK AND BRECK" BEKANNT

UND WIRD BEI UNS MIT COGNAC, TABU ABSINTH CLASSIC STRONG, ANGOSTURA
BITTER UND CHAMPAGNER SERVIERT. 15€

THE WILLIAM T.

EINE ABWANDLUNG DES LEGENDAREN GIMLET-COCKTAILS, WIR MIXEN [HN

MIT BOMBAY PREMIER CRU, BOONEKAMP, BITTERS, TABU ABSINTH UND EINEM
HAUCH LIMETTE UND ZUCKER. 13€

BORZEL BURNS SPECIAL

EINE ABWANDLUNG DES LEGENDAREN BOBBY BURNS COCKTAILS BEI UNS
GEMIXT MIT GLENFIDDICH 15Y UNIQUE SOLERA RESERVE, NOILLY PRAT ROUGE,
D.O.M BENEDICTINE ETWAS BITTERS UND EINEM HAUCH FRISCHEM INGWER.

AN DIESER STELLE VIELE GRUSSE AN MARTIN & MARKUS! 15€

THE GIBSON COCKTAIL BOOTHBY’S STYLE

DER GIBSON COCKTAIL NACH EINER REZEPTUR VON WH. THOMAS BOOTHBY
AUS DEM JAHR 1208 ADAPTIERT. BEI UNS MIT STAR OF BOMBAY GIN,

NOILLY PRAT AMBRE UND PICKELD ONIONS AUS UNSEREM

SoOL-El SuD. AUF WUNSCH AUCH IM DIRTY-STYLE ERHALTLICH. 13€



EVERYWHERE AND NOWHERE...

BEER:

GRIMBERGEN DOUBLE voM FAss
BROOKLYN LAGER voM FAss
CARLSBERG FLASCHE

WINE./ CHAMPAGNER:
WEISs BURGUNDER HOFMANN
RHEINHESSEN - DEUTSCHLAND

RIESLING MOLITOR
MOSEL - DEUTSCHLAND

PRIMITIVO FORESTA OMBROSA
APULIEN - ITALIEN

CABERNET SAUVIGNON CANYON ROAD
CENTRAL VALLEY - KALIFORNIEN

CHAMPAGNER VEUVE CLICQUOT RESERVE CUVEE
REIMS- FRANKREICH

CREMANT
LOIRE - FRANKREICH

SOFTS:

VOSLAUER STILL ODER PRICKELND
SCHWEPPES VERSCHIEDENE SORTEN
FEVER TREE MEDITERRANEAN TONIC
CocA CoOLA/COKE ZERO

HoTs:

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO
CAFE CREMA

0,25L
0,25L
0,33L

0O,15L
0,75L

0,75L

0,15L
0,75L

0,15L
0,75L

0,10L
0,75L

0O,10L
0,75L
0,25L
0,75L
0,20L
0,20L

0,20L

3,50€
4,00€
4,00€

6,00€
24,50€

32,00€

6,50€
28,50€

6,00€
26,50€

13€
79,00€

8,50€
50,00€
3,00€
6,00€
3,50€
4,00€

3,50€

3,00€
4,50€
3,50€

WEITERE COCKTAILS/LONGDRINKS ODER GETRANKE AUF ANFRAGE.

BAR FOOD:
2 SCHARFE SOLEIER MIT TOAST

OLIVEN, PARMESAN & TRAUBEN

6€

9€



THE WHOLE WORLD ALL 4cL

GIN:

BEEFEATER 24 8,50€
BOTH OLD TOM 8,50€
MARTIN MILLER’S WESTBOURNE.ST. 8,50€
SIPSMITH VJOP 10,50€
BOMBAY SAPPHIRE 7,50€
BULLDOG 7,50€
BROKER’S 8,00€
JINZU 9,00€
SAFFRON 8,00€
KYRO NAPUE 9,00€
ROKU 8,50€
GIN MARE 9,00€
MAZZETTI 8,50€
UNCLE VAL’S PEPPERED 9,50€
THE BOTANIST 8,50€
HENDRICK’S 8,50€
EDINBURGH CANNONBALL 8,50€
MONKEY 47 10,00€
VERMOUTH/PORT/SHERRY/ APERITIF.
NOILLY PRAT 5,00€
MARTINI RISERVA AMBRATO 5,50€
COCCHI AMERICANO 7,00€
LILLET BLANC/ROUGE 6,00€
ANTICA FORMULA 7,00€
MARTINI RISERVA RUBINO 5,50€
PUNT E MES 6,00€
DUBONNET 6,00€
PICON AMER 6,50€
BYRRH 6,50€
SUZE 5,50€
RAMOS PINTO LBY 2013 9,00€
QUEVEDO LBV 2012 9,00€
LUSTAU SHERRY DIv. AB 7,00€
LIQUER/BITTER:

JAGERMEISTER 5,00€
JAGERMEISTER MANIFEST 7,00€
CHARTREUSE JAUNE 6,00€
CHARTREUSE VERTE 7,00€
AMARO MONTENEGRO 5,00€
DOM BENEDICTINE 6,00€
FERNET BRANCA 5,00€
FERNET MENTA 5,00€
TABU ABSINTH CLASSIC 7,00€
TABU ABSINTH CLASSIC STRONG 9,00€
TABU ABSINTH DRY (ANISFREI) 7,00€

TABU ABSINTH RED 7,00€

CAMPARI
FRANGELICO
GRAND MARNIER

6,00€
5,00€
7,00€

GRAND MARNIER CENT CINQUANT. 20,00€

CHAMBORD

MOZART BLACK

ST. GERMAIN

PiIMM’'s NO. 1
DISARONNO AMERETTO
ITALICUS ROSALIO

VODKA:
KETEL 1
GREY GOOSE
BELVEDERE
CHOPIN RYE
BELUGA

42 BELOW
MAMONT

KORN:
KING KORN
FRIEDRICH’S FASSKORN

TEQUILA/MEZCAL.:
DoON JuLIO BLANCO
DON JULIO REPOSARDO
DON JULIO ANEJO
PATRON REPOSARDO
CAsA NOBLE BLANCO

CAsA NOBLE REPOSARDO

ESPOLON BLANCO
ESPOLON ANEJO

PADRE AZUL BLANCO
CORRALEJO REPOSARDO

SAN COSME MEZCAL
SANTA PEDRERA MEZCAL
MONTELOBOS MEZCAL
LA ESCONDIDA

BozAL MEZCAL
CASAMIGOS MEZCAL

6,50€
6,50€
7,00€
5,00€
5,00€
8,50€

7,00€
9,00€
9,00€
9,00€
8,00€
7,00€
9,00€

7,00€
7,00€

8,00€

9,00€
10,00€
10,00€
10,00€
11,00€

8,50€
11,00€
13,00€
10,00€

8,50€
9,00€
9,00€
10,00€
11,00€
11,00€



RuM:

PAMPERO ANIVERSARIO 8,50€
RON ZACAPA 23Y 12,50€
SANTA TERESA 1796 10,00€
BACARDI 8Y 9,50€
BARCELO IMPERIAL 10,00€
EL DORADO 15Y 10,00€
ANGOSTURA 1919 10,00€
MEZAN XO 10,00€
BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA 10,00€
BOTUCAL AMBASSADOR 39,00€
APPLETON ESTATE 12Y 9,50€
BANKS 7 10,00€
COGNAC/BRANDY.

CAMUS VSOP 10,00€
REMY MARTIN VSOP 10,00€
HENNESSY VS 9,50€
OTARD XO 14,00€
GAUTIER 1755 X.O EXTRA 16,00€
CARDENAL MENDOZA 10,00€
LUSTAU 9,00€
CARLOS | 9,50€
OSBORNE CONDE DE OSBORNE 12,00€
ASBACH 8Y 8,50€
BLENDED WHISKYS:

JOHNNIE WALKER RED LABEL 7,50€
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 9,00€
JOHNNIE WALKER GREEN LABEL 11,00€
JOHNNIE WALKER RED RYE FINISH 10,00€
J&B 7,50€
CHIVAS REGAL 12Y 9,00€
DIMPLE 15Y 11,50€
MONKEY SHOULDER 9,50€

BOURBON /RYE/AMERICAN WHISKEY:

BULLEIT BOURBON 7,50€
BULLEIT RYE 8,00€
WILD TURKEY 101 8,00€
WILD TURKEY RYE 8,50€
EAGLE RARE 10Y 10,00€
KNOB CREEK 9,50€
JiM BEAM DOUBLE OAK 9,50€
BLANTON’S SINGLE BARREL 10,50€
MAKER’S MARK 8,50€
WOODFORD RESERVE 9,00€
BUFFALO TRACE 8,50€
HUDSON BABY BOURBON 12,00€
HUDSON MANHATTEN RYE 13,00€
RITTENHOUSE RYE 9,50€

MICHTER’S AMERICAN UNBLENDED 12,00€

MICHTER’S BOURBON 12,00€
MICHTER’S SOUR MASH 12,00€
MICHTER’S STRAIGHT RYE 12,00€
MICHTER’S LIMITED RELEASE AB22,00€
MICHTER’S 10Y BOURBON 30,00€
MICHTER’S 10Y RYE 35,00€

SINGLE MALT:

TALISKER 10Y 9,50€
TALISKER STORM 10,00€
LAPRHOAIG QUARTER CASK 10,00€
BOWMORE 12Y 9,50€

BRUICHLADDICH PORT CHARLOTTE1 1,00€
BRUICHLADDICH PORT CHAR.PC6 45,00€

HIGHLAND PARK 12Y 9,50€
EDRADOUR 10Y 10,00€
DALMORE KING ALEXANDER Il 32,00€
DALWHINNIE WINTER’'S GOLD 9,50€
MACALLAN LUMINA 15,00€
MACALLAN TRAVELER SER.20-50TH65,00€
GLENMORANGIE ORIGINAL 9,50€
GLENFIDDICH 12Y 9,50€

GLENFIDDICH 14Y BOURBON CASK13,00€
GLENFIDDICH 15Y UNIQUE SOLERAT 1,00€
GLENFIDDICH 18Y 16,00€
GLENFIDDICH 2 1Y RuM CASK 22,00€
BALVENIE 14Y CARIBBEAN CAsSK 12,00€
TAMNAVULIN STILLMAN’S DR.29Y 42,00€

GLENROTHES SELECT RESERVE 9,50€
AUCHENTOSHAN AMERICAN OAK 10,00€
CAOL ILA DEST. EDITION 11,00€
ARRAN MARSALA FINISH 2018 10,00€
ARDBEG CORRYVRECKAN 14,00€
ARDBEG ANOA 11,50€
ARDBEG TEN 10,00€
JAPANESE WHISKY:

HIBIKI 17Y BLENDED MALT 45,00€
NIKKA TAKETSURU 12,00€
MARS MALTAGE “COSMO” 10,00€

WEITERE SPIRITUOSEN AUF NACHFRAGE ODER AN DER BAR ERHALTLICH.



